15. SRPNA

Nanebevzetí Panny Marie

ORACE

Všemohoucí, věčný Bože, tys vyvolil svou pokornou služebnici Pannu Marii za Matku svého jednorozného Syna, a pro jeho zásluhy jsi dovršil její vykoupení a korunoval ji nebeskou slávou; na její přímluvu doved' do věčné slávy i nás. Prosíme o to skrze ...

Deus, qui beátam Vírginem Maríam, ejus humilitátem respíciens, ad hanc grátiam evexísti, † ut Unigénitus tuus ex ipsa secúndum carnem nascerétur, et hodiérna die superexcellénti glória coronásti, * ejus nobis précibus concéde, ut, redemptionis tuæ mystério salváti, † a te exaltári mereámur. Per Dóminum ...

nebo

Všemohoucí, věčný Bože, tys vzal neposkvrněnou Pannu Marii, Rodičku svého Syna, s tělem i duší do nebeské slávy; pomáhej nám, ať celým svým životem směřujeme k nebi, aby se i na nás dovršilo dílo vykoupení. Prosíme o to skrze ...

Omnípotens sempitérne Deus, qui immaculátam Vírginem Maríam, Fílii tui Genetrícem, córpore et ánima ad cœléstem glóriam assumpsísti, † concéde, quæsumus, * ut, ad supérna semper inténti, † ipsíus glóriæ mereámur esse consórtes. Per Dóminum ...

19. SRPNA

Sv. Guerika, opata našeho řádu

ORACE

Bože, ty jsi blaženého opata Guerika ozdobil učeností, pokorou a stálostí v protivenstvích; prosíme, dej také nám následovat jeho nabádání a příklady na zemi tak, abychom si zasloužili obláci s ním i věčnou slávu v nebesích. Prosíme o to skrze ...

Deus, qui beátum Guerricum abbátem doctrína, humilitáte et in advérsis constántia decorásti, * præsta, quæsumus, nobis, sic ejus mónita et exémpla sectári in terris, † ut cum ipso in cœlis ætérnam indúere glóriam mereámur. Per Dóminum ...

20. SRPNA

Sv. Bernarda, opata a učitele církve

ORACE

Bože, tys dal svatému opatu Bernardovi milost, aby byl světlem v tvé Církvi a horlil pro její obnovu; na jeho přímluvu naplň také nás podobnou horlivostí ducha, abychom žili jako děti světla. Prosíme o to skrze ...

Deus, qui beátum Bernárdum abbátem, zelo domus tuæ succénsum, in Ecclésia tua lucére simul et ardére fecísti, † ejus nobis intercessióne concéde, * ut, eódem spírítu fervéntes, † tamquam fílii lucis iúgi-ter ambulémus. Per Dóminum ...

21. SRPNA

Sv. Pia X., papeže

ORACE

Bože, tys naplnil svatého papeže Pia pastýřskou moudrostí a apoštolskou horlivostí, aby usiloval o to, všechno obnovit v Kristu; prosíme tě: pomáhej nám, ať žijeme podle příkladu tohoto statečného obhájce katolické víry a dosáhneme věčné odměny. Prosíme o to skrze ...

Deus, qui, ad tuéndam catholicam fidem et universa in Christo instauranda, beátum Pium papam cœlesti sapiéntia et apostólica fortitúdine replevísti, † concéde propítius, * ut, ejus institúta et exémp-la sectántes, † práemia consequámur æténa. Per Dóminum ...